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Obóz Żeglarsko – Rekreacyjny 
I Turnus 01.07-18.07.2015 r. 

 
Nasi podopieczni, jak co roku, 31.08.2015 wyjechali na obóz rekreacyjno-żeglarski do 

Siemian na Pojezierzu Iławskim. Turnus I jak zawsze zaczął się 01.07.2015r a zakończył 

18.07.2015r. Komendantem obozu była pani Anna Nowożycka. Opiekunami wachty I pani 

Joanna Białek wachty II pani Justyna Kasprolewicz. Turnus liczył około 25 uczestników. 

Było wiele wycieczek pieszych 

między innymi do „Grubej Berty”, na 

Urowiec, na poziomki ;-D a także 

wycieczka autokarowa do zamku w 

Karnitach i okolicznego Świata Bajek 

Kołdubka – park rozrywki dla dzieci. 

Podczas wakacji było wiele gier i zabaw 

uatrakcyjniających wypoczynek takich jak 

malowanie twarzy, najlepsze przebranie, 

randka w ciemno, jedzenie żelków 

sztućcami a ryżu pałeczkami na czas, 

spartakiada obozowa itp. Dzieciom 

podczas niektórych zawodów towarzyszyli nasi wolontariusze z Rumuni, Chorwacji i 

Niemiec. Najlepszą zabawą jednak okazały się kąpiele w jeziorze Jeziorak pod bacznym 

okiem naszego ulubionego ratownika „Balbiny”. 

Opracowała: Justyna Kasprolewicz 

 

II Turnus Obozu Żeglarsko-Rekreacyjnego 

w Siemianach 18.07-04.08.2015 r. 

 

Funkcję komendanta obozu, 

podczas drugiego turnusu, dzielnie 

pełniła 

p. Asia Białek.  

W ,,ciężkich’’ chwilach wspomagała 

wychowawców p. Monika Ślak – 

Dyrektor Placówki. 

Uczestnicy obozu byli zgrupowani w 

dwóch wachtach: Wachta I Żeglarsko-

Rekreacyjna – opiekun p.Basia Jurek-
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Wiklińska. Wachta II – 

opiekun p.Ewa 

Traczewska. Podczas 

turnusu wspomagał nas 

wolontariusz - Jose z 

Hiszpanii. 

Zajęcia teoretyczne i 

praktyczne z żeglarstwa 

prowadzili p.Tomasz 

Kupisz, oraz p. Janek, 

Ratownikiem na obozie 

był p. Piotr. 

Nad stanem technicznym 

sprzętu wodnego oraz 

całego obiektu czuwał 

nasz niezawodny bosman 

p. Stanisław Gąska. 

Żywiły nas p. Justyna, p. 

Angelika. 

Najciekawsze wydarzenia w tym czasie 

to:  

 Dyskoteka integracyjna, 

 Wyjścia na szanty do 

Siemian,  

 Ogniska i śpiewanie 

pieśni żeglarskich,  

 Rejs wszystkich 

uczestników obozu na 

wyspę i ognisko, 

 Kąpiel w Jezioraku, 

korzystanie ze sprzętu 

wodnego, pływanie po 

jeziorze na kajakach, 

rowerach wodnych i 

kabinówkach, 

 Wyjścia nad Jezioro 
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Urowiec - połączone z kąpielą w jeziorze, 

 Spacer do Grubej Berty, połączony 

ze zbieraniem owoców leśnych i 

grzybów, 

 Korzystanie z biblioteki w 

Siemianach i udział w zajęciach 

organizowanych przez panią Zosię, 

 Wycieczka do Karnit 

 Rozgrywki sportowe między 

wachtami: gra w siatkówkę, 

przeciąganie liny 

w wodzie i na 

lądzie, 

 Rozgrywki w 

ping-ponga 

 ,,Randka w ciemno’’, 

 Kurs na żeglarza jachtowego 

zakończony egzaminem, 

 Uroczyste 

zakończenie 

obozu: rozdanie 

dyplomów oraz nagród przez panią 

komendant, dla wyróżniających się 

uczestników obozu oraz 

wychowawców i całej kadry 

wspomagającej.  

Szczęśliwi i pełni 

niezapomnianych wrażeń w 

godzinach wieczornych, 4 sierpnia 

wróciliśmy do Kłodzka. 

                                    
Opracowała:  p.Basia Jurek-Wiklińska 

 

 

Wakacje w Gdańsku. Wyjazd po zdrowie. Bałtyk - to jest to! 

W dniach 7 - 21 sierpnia 2015 r. 
dzieci z Domu Dziecka w Kłodzku 
przebywała w Bielkówku koło Gdańska w 
ramach wymiany między domami dziecka. 
Wypoczywający mieli okazje zwiedzać 
Gdańsk, opalać się na gdańskich 
plażach Jelitkowo, Stogi i Brzeźno oraz w 
Helu. 
Dzieci miały okazje płynąć statkami po 
porcie gdańskim w kierunku Westerplatte 
oraz na rejs Gdańsk - Hel - Gdańsk. 
Atrakcją było zwiedzanie oliwskiego ZOO oraz czas spędzony  
w parku linowym. 
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AKCJA  TAURON 2015 
  3 września 2015 r. na zaproszenie 

firmy Tauron Polska Energia i Tauron Dystrybucja 

uczestniczyliśmy w Gali Półfinałowej kolejnej akcji 

„Domy Pozytywnej Energii” zorganizowanej w Starej 

Kopalni w Wałbrzychu. Już po raz kolejny Konkurs 

skierowany był do podopiecznych placówek 

opiekuńczo wychowawczych.  Naszą placówkę z 

ramienia wychowanków reprezentowali: Weronika 

Pożarycka, Patrycja Polak,  Paulina Ślusarczyk i 

Mateusz Pożarycki  a z ramienia kadry  p. Basia 

Wiklińska, p. Ela Niepokój i p. Paweł Nowożycki.  

 Podczas Imprezy – „Niespodzianki” 

zorganizowanej dla wszystkich uczestników 

akcji z województwa dolnośląskiego zostali 

ogłoszeni zwycięzcy etapu wojewódzkiego. 

Niestety w tym roku nie udało się nam 

wygrać. Po odczytaniu laureatów konkursu 

oraz przemowach okolicznościowych 

związanych z tym tematem wszyscy zebrani zostali 

poczęstowani ,,płonącym’’ tortem.  Specjalnym Gościem 

Galii był paraolimpijczyk Janusz Rokicki, który 

opowiedział zebranym historię swojego życia oraz wielką 

przygodę ze sportem. Prezentacją multimedialną 

przedstawił swoje życiowe  osiągnięcia i zdobyte medale w 

różnych częściach świata. Od wejścia na teren Kopalni 

przez cały czas towarzyszyło nam pięć ,,żywych’’ 

Tauronków, które nie opuszczały zebranych dzieci oraz 

młodzieży. Tauronki częstowały cukierkami, bawiły się z 

dziećmi i pocieszały zebranych gości.    

Po zakończeniu części oficjalnej wraz z przewodnikami 

zwiedziliśmy kompleks muzealny Starej Kopalni, jej 

maszynownię oraz część podziemną. Byliśmy również na 

wieży widokowej skąd na wysokości 26 m podziwialiśmy 
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panoramę Wałbrzycha z jego najwyższymi wzniesieniami. Następnie zaproszono nas na 

smaczny obiad z deserem do restauracji, po którym udaliśmy się na dużą salę zabawową, by 

rozkoszować się różnymi zabawami i grami zręcznościowymi. Pod czujnym okiem mistrza 

Pana Janusza porzucaliśmy sobie kulą, swój refleks i zręczność sprawdzaliśmy na kole 

podczas zbijania światełek a w mini foto-centrum porobiliśmy sobie zabawne fotki w 

śmiesznych przebraniach. Mniejsze dzieci malowały sobie twarze i grały w mini futbol. Na 

zakończenie świetnej zabawy puszczaliśmy ogromne bańki mydlane i chodziliśmy na 

szczudłach. Przed wyjazdem otrzymaliśmy pudło z niespodziankami oraz słodycze. Późnym 

popołudniem wróciliśmy radośni i pełni wrażeń do placówki,  dziękując pani Dyrektor za 

umożliwienie wyjazdu do Wałbrzycha. 

Opracowała: Elżbieta Niepokój  

  
BBiieegg  OObbrroońńccóóww  WWeesstteerrppllaattttee    

 
Dnia 04.09.2015 roku odbył się I Bieg Obrońców 

Westerplatte. 

,,Każdy z nas w życiu odnajduje jakieś swoje Westerplatte… ’’ - Jan 

Paweł II’’. Wspólnie z Sylwią Gadomską uczestniczyłam w I Biegu  

Obrońców Westerplatte. Bieg rozpoczął się na stadionie,  a zakończył 

przy pomniku żołnierza Westerplatte koło Gimnazjum Dwujęzycznego 

nr 1 w Kłodzku. Uczestnicy I Biegu Obrońców Westerplatte uczcili 

pamięć żołnierzy 

ich bohaterstwo 

i walkę za 

wolność Polski. W biegu brali udział: 

młodzież oraz starsi. Hasłem 

przewodnim biegu była: ,,Hierarchia 

wartości… priorytety… to, co 

najważniejsze…’’. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe medale oraz zostali 

zaproszeni na koncert Tadka 

Polkowskiego w Kłodzkim Centrum 

Kultury Sportu i Rekreacji, w którym 

również uczestniczyłyśmy.  

Cieszę się że mogłam 

uczestniczyć w tym biegu, ku czci naszych narodowych bohaterów i oddać hołd niezłomnym 

żołnierzom Westerplatte.                                                            Weronika Pożarycka  

 

 

Rajd ,,Spadającego liścia’’  
 

Dnia 26.09.2015r podopieczni Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych pod opieką pani Iwony Szczęśniak i pani Justyny Kasprolewicz wybrali się 

na XXVI Rajd Spadającego Liścia pod hasłem „Zapomniane zakątki w Górach 

Bystrzyckich”. Trasa rozpoczynała i kończyła się na stacji PKP w Międzylesiu. Trasa wiodła 

Górami Bystrzyckimi z Międzylesia przez Lesicę, Czerwony Strumień i Kamieńczyk 
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Międzylesia. Wycieczka zakończona była ogniskiem, kiełbaskami, słodkościami i 

rozgrzewającym barszczem. 

Na koniec organizatorzy 

rajdu zapewnili nam gry i 

zabawy integracyjne. 

Wszyscy uczestnicy chętnie 

brali w nich udział. Trasa nie 

była męcząca, polecam ją 

jako rozgrzewkę przed bardziej urozmaiconym 

terenem górskim.  

Justyna Kasprolewicz 

 

 

 

 

 

Pożegnanie pracowników Domu Dziecka – p. Krysi Migockiej   oraz 

p. Gabrysi Furgała 

 
Pani Krysia cicha, mała  
Żadnej pracy się nie bała, 
Bo hart ducha w sobie miała. 
W kuchni sprzątała i gotowała, 
Aż na budynek ,,C’’ 
awansowała. 
Tam prała i prasowała 
Oraz kolacyjki dzieciom 
przygotowała. 
Jej naleśniki i racuchy 
Pokochały dziecięce brzuchy. 
Przy niej wszystkie łachy 
Trafiały do właściwej szafy. 
A w wakacje na Siemiany 
I to najlepiej na dwie zmiany 
Pani Krysia jeździła 
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I obiadki pyszne pichciła.  
Tu zwyczaje obozowe poznała 
I do ,,Szopy’’ też zajrzała. 
Pani  Krysiu dziękujemy za wszystko,  
A na pożegnanie życzymy sobie włoską lazanię. 

 

 
 
Gabriela stażystką była,  
Gdy do naszego grona trafiła  
Była ambitna  szybko się uczyła 
Więc w nagrodę wszystkie placówki zaliczyła. 
Na koniec grupę w budynku ,,B’’ dostała 
I tam na niej zarządzała. 
Na każdą imprezę z aparatem podążała  
I później gazetkę ,,Pestkę’’ redagowała. 
Robić to lubiła,  
bo z ,,mac-iem’’  za pan brat była.  
Wiele talentów miała:  
Piekła barany, stroiki robiła  
I nawet detektywem została,  
Bo ,,zioła’’ w grupie  hodować nie chciała.  
Nic się przed nią nie ukryło 
Więc pracować z nią było miło. 
Gabrysia gry towarzyskie lubiła, 
Dlatego do Siemian jechała, 
Jak w krykieta pograć chciała. 
Aż pewnego dnia tak liczyła  i rachowała,  
Że matematykiem w szkole została. 
W szkolnych murach życzymy Ci wytrwałości, 
Bo dzieci to twarde sztuki 
I wcale nie są chętne do nauki. 
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„Dobre Drobne Stypendium” – konkurs stypendialny  

 29 października 2015 r. podczas obrad Rady 

Miejskiej w Kłodzku  prezes Fundacji Razem Możemy 

Więcej przy Domu Dziecka w Kłodzku p. Damian Ślak 

wraz z grupą darczyńców wręczyli  stypendia w ramach 

I Konkursu Stypendialnego „Dobre Drobne 

Stypendium” dla uczniów klas V i VI kłodzkich szkół 

podstawowych i I-III klas kłodzkich gimnazjów. 

Wręczono 8 stypendiów po 50 zł przez 10 miesięcy 

dla uczniów podstawówek i 12 stypendiów po 70 zł 

przez 10 miesięcy dla gimnazjalistów. 

Weronika Pożarycka wychowanka Domu Dziecka  
otrzymała stypendium w wysokości 70 zł. Fundatorzy 

to p. Monika Ślak, i p. Jacek Banecki. 
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Wycieczka do kopalni… 

 
21 września 2015r. grupa naszych wychowanków pod opieką p. Czesi, p. Justyny, p. 

Basi, p. Iwony wychowawców oraz p. Eli pedagog była na wycieczce w Starej Kopalni w 

Centrum Nauki i Sztuki w Wałbrzychu. Zwiedzaliśmy cały kompleks, gdzie zapoznaliśmy się 

z historią wałbrzyskiego zagłębia węglowego. 

Braliśmy udział w warsztatach ceramiczno-

garncarskich realizowanych przez Centrum 

Ceramiki Unikatowej Starej Kopalni. Pod okiem 

instruktorów lepiliśmy z gliny własne prace. 

Program wycieczki to dwie godziny zajęć 

ceramiczno-garnarskich przerwa na obiad oraz 

zwiedzanie całego obiektu. Byliśmy również na 

Wieży Widokowej. Wycieczka  była bardzo 

udana, w całości sponsorowana przez Centrum 

Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu w 

ramach projektu ,,Kopalnia Kreatywności’’ , dofinansowanego ze środków Fundacji KGHM 

,,Polska Miedź’’. 
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Europejski Dzień Seniora  

 
Podopieczni naszej placówki dnia 02.10.2015r zostali 

zaproszeni do Centrum Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych w Starym 

Wielisławiu na Europejski Dzień Seniora. Impreza rozpoczeła się od 

treningu nordic walking prowadzonym przez polskiego mistrza w tej 

dyscyplinie Mariusza Nowaka. Całą zabawę rozkręcali aktorzy Teatru 

„Maska” z Krakowa. W programie były też kiełbaski, torcik, pyszne wypieki, przeplatane 

pogadanką dotyczącą bezpieczeństwa seniorów, przeprowadzoną przez dzielnicowych z 

Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku, czytaniem wierszy z tomiku „Moja Biblioteka”, 

oraz przemową wójta gminy Kłodzko pana Stanisława Longawę. Imprezę zakończył koncert 

lokalnego zespołu „Śpiewanki z łapanki”. Wraz z dziećmi bawili się również ich opiekunowie 

Czesława i Justyna Kasprolewicz. Wykorzystano materiały ,,…doba.pl’’. 
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Wybory do Samorządu  Rady Domu 

 
WYNIKI WYBORÓW DO SAMORZĄDU RADY DOMU Z 

DN.05.XI.2015R. 

W skład Rady Domu Dziecka weszli: 

1. Daniel Potrząsaj  

2. Ania Okuniewska  

3. Weronika Pożarycka 

4. Mateusz Pożarycki  

Opiekunem Samorządu Rady Domu została p. Basia Jurek-Wiklińska   

Przewodniczącym Rady Domu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1  

został: 

 Tomasz Szumiński.  

Przewodniczącym Rady Domu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 

została: 

Ania Łącz 
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Andrzejki 2015 w naszym Domu  

 
26. XI.15 r. odbyła się zabawa Andrzejkowa w naszym 

Domu. Gościem specjalnym był Zespół Podzamek Boys, który 

uświetnił nam zabawę oraz pomógł w przeprowadzeniu zabaw i 

wróżb Andrzejkowych. 

Dużą atrakcją dla dzieci oraz naszej młodzieży był 

udział w konkursach i zabawach tanecznych – gdyż na 

zwycięzców czekały  nagrody.  Wychowankowie mieli 

zapewniony słodki poczęstunek, napoje i owoce w trakcie trwania 

zabawy.  

Zespół Boys przy oklaskach naszych dzieci i młodzieży zakończył swój występ.  
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Przekazanie darów 

            2 grudnia 2015 r. w godzinach południowych nauczycielki p. Wanda Hoffman i p. 

Agnieszka Korczewska ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach przywieźli dary dla naszych 

wychowanków. Zbiórkę zorganizowali uczniowie tejże szkoły ze wsparciem ziębickich 

przedsiębiorców. Radość, która towarzyszyła wszystkim w czasie spotkania z pewnością na 

długi czas pozostanie w naszej pamięci. Inicjatorką od wielu już lat wspierania naszej 

placówki z okazji Św. Mikołaja jest pani  

Wanda Offman.  

 

 

 

  Spotkania Mikołajkowe  

Z okazji „Mikołajek- 2015” odwiedziły nas po raz kolejny dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 

2 w Polanicy Zdrój z prezentami uzbieranymi podczas klasowej akcji  mikołajkowej 

zorganizowanej na rzecz naszej jednostki 

 

 

 

https://myhome.pl/blog/mikolajki-2015-propozycje-prezentow/
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10 grudnia 2016 r. jak co roku odwiedziła nas młodzież z Gimnazjum  Publicznego 

im.  St. Reymonta w Kłodzku. Nasi wychowankowie zostali obdarowani  słodyczami, 

zabawkami oraz odzieżą. Koło teatralne prowadzone przez panią Beatę Smolarek  wystawiło 

przedstawienie  pt. „Królowa Śniegu” . Młodzież została zaproszona przez naszych 

wychowanków do swoich pokoi gdzie mogli swobodnie porozmawiać, bawić się z młodszymi 

dziećmi oraz tańczyć. 
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Z akcją „mikołajkową” na rzecz naszych dzieci pospieszyła również Kłodzka Straż  

Graniczna przekazując czekolady otrzymane za honorowe oddawanie krwi oraz płatki 

śniadaniowe dla porannego wzmocnienia. 

  
Wizyta młodzieży z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych ze Stronia Śląskiego i przekazanie 

darów dla naszych wychowanków. 

 

Wigilia w Ziębicach 

CZAR ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

22 grudnia 2015 p. Czesława 

Kasprolewicz, p. Basia Wiklińska wraz z 

grupą wychowanków naszej placówki 

uczestniczyła w Szkole Podstawowej nr 4 

w klasowych wigiliach  klas pierwszych. 

Rodzice, wychowawczynie p. Wanada 

Hoffman, p. Mariola Zawaryńska oraz 

uczniowie  zorganizowali spotkania, 

podczas których łamaliśmy się opłatkiem i 

składali sobie świąteczne życzenia. 

Mogliśmy zakosztować smacznych 

świątecznych potraw i wypieków. Wspólna 

wigilia upłynęła w miłej i przyjaznej 

atmosferze. Po uroczystym spotkaniu 

wszyscy udali się na Jasełka szkolne. 

Inscenizacja przeplatana była pięknymi kolędami i pastorałkami w wykonaniu szkolnego 

chóru. Pani Czesia w imieniu p. dyrektor Moniki Ślak oraz naszych wychowanków 

podziękowała p. dyrektor Szkoły Urszuli Trębacz-Chylińskiej za owocną kilkuletnią 
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współpracę między Szkołą i Placówką. Pełni świątecznych wrażeń i serdeczności wracaliśmy 

do Kłodzka. 

Basia Jurek-Wiklińska 
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Wigilie w naszym Domu 
 

Wigilia grupa II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wigilia grupa III 
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Wigilia POW nr 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wigilia POW nr 2 
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